082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017



# VILLE DE MOISSAC

## CATALOGUE DES TARIFS **EXERCICE 2017**

CONSEIL MUNICIPAL 11 AVRIL 2017

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

#### SOMMAIRE

PARKING DU MOULIN	AIRE DE STATIONNEMENT CAMPING-CARS	ANCIEN CARMEL	TAXE DE SEJOUR	AUTORISATIONS DE VOIRIE	TECHNIQUES Maine d'œuvre et location matériel	CIMETIERES	ADMINISTRATION GENERALE	CULTURE PATRIMOINE	CULTURE - BIBLIOTHEQUE	CULTURE - ECOLE DE MUSIQUE	CULTURE - SPECTACLES	RESTAURATION	ACCUEIL DE LOISIRS ASSOCIE A L'ECOLE	ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT	LOCATION DE SALLES	STATIONNEMENT	DROITS DE PLACE
Page	Page	Page	Page	Page	Page	Pages	Page	Page	Page	Page	Page	Page	Page	Pages	Pages	Page	Pages
28	27	26	25	24	23	21 à 22	20	19	18	17	16	15	14	12 à 13	7 à 11	0	သ ဆဲ ၁

#### DROITS DE PLACE

#### **MARCHES FORAINS**

				Date
NA CAR OF AFORT I FO	2016	71.07	Evolution	d'application
Tarif abonné le ml				
Mois d'été (de mars à octobre)	0,60€	0,60€	0%	
Mois d'hiver (de novembre à février)	0,30€	0,30€	0%	
Tarif passagers le ml	1,00€	1,00€	0%	01/01/2017
Forfait annuel par camion magasin abonné pour 1 jour de marché	100,00€	100,00€		
Forfait annuel par camion abonné pour 1 jour de marché	188,00€	188,00 €	0%	
Forfait camion passager par jour	5,00€	5,00€		

Abonnés à l'année : calcul sur 46 semaines (5 semaines de congés et 1 semaine d'intemperies) + déduction de 3 semaines au tarif d'été et déduction de 3 semaines au tarif hiver

Abonnés à la saison : calcul sur la période souhaitée (pas de dégrèvement)

## **MARCHES FORAINS - FOIRES**

				Date
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	d'application
Place des Récollets et Rues Adjacentes	0 74 €	0 74 €	0%	
Tarif abonné le ml	0,746	0,746	0 0	01/01/2017
Tarif passagers le ml	6,60 €	6,60€	0%	
	INDUSTRIELS FORAINS			
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Petits métiers (par jour)	59,00€	59,00€	0%	
Gros métiers (le m²)	2,90€	2,90€	0%	01/01/2017
En façade	3,00€	3,00€	0%	
	MACHINES AGRICOLES ET AUTOS	S		
NATIBE DE BECETTES	2016	2017	Evolution	Date
NAI CAE DE AECE I EU	2010	7107	EAGINION	d'application
Voitures automobiles	10 € / VL	10 € / VL	0%	01/01/2017
Motos	5 € / Moto	5 € / Moto	0%	017017

## FOIRES

01/01/2017	0%	15,79 €	15,79€	Le m²
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
			TARIFS MARCHE COUVERT	TARIFS MA
01/01/2017	0%	134,00€	134,00 €	Tarif à la journée
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
			CAMION OUTILLAGE	
	0%	129,00€	129,00€	Forfait 3 jours et plus
01/01/2017	0%	43,00€	43,00 €	Tarif à la journée
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
			DE FLEURS	VENTE
	0%	55,00 €	55,00 €	Rue de la république
01/01/2017	0%	27,00€	27,00€	Le m² par an
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
		S	ETALAGE DEVANT LES MAGASINS	
	0%	30,00€	30,00€	Le jour supplémentaire
01/01/2017	0%	165,00 €	165,00€	Cirques avec ménagerie Forfait de 5 jours + 30 € par jour supplémentaire
	0%	110,00€	110,00€	Cirques Forfait 5 jours
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
			CIRQUES	CI
0 10 11	0%	5 € / Moto	5 € / Moto	Motos
01/01/2017	0%	10 € / VL	10 € / VL	Voitures automobiles
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES
		IRES	MACHINES AGRICOLES ET AUTOS - FOIRES	MACHINES AGRICC

# OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC TERRASSES, BARS, RESTAURANTS

Tarif mensuel

NATURE DE RECETTES  Du 1er Avril au 30 Septembre	2016	2017	Evolution	Date d'application
ZONE PERIME	ZONE PERIMETRE HISTORIQUE	E		
le m² l'été (du 1er avril au 30 septembre)	6,00€	6,00€	0%	
extension des emplacements des terrasses, le m² pour la saison	D 80 €	n 80 €	0%	01/01/2017
estivale	0,00	0,00 €	ò	
ZONE PLACE DES RECOLLETS, RUE MALAVEILLE	<b>RUE MALAVEILL</b>	E, RUE DU MARCHE	ਜ	
le m² l'été (du 1er avril au 30 septembre)	5,00€			01/01/2017
ZONE HORS PLA	ZONE HORS PLACE DES RECOLLETS	ETS		
	2016	2017	Evolution	Date d'application
le m² l'été (du 1er avril au 30 septembre)	1,80€	1,80€	0%	01/01/2017
tarif commercant ambulant (camion alimentaire)	0,75 €/m²/jour	25 € par mois		01/01/2017
NATURE DE RECETTES  Du 1er Octobre au 31 Mars	2016	2017	Evolution	Date d'application
Terrasses fermées (toutes zones)	Forfait : 2 mois d'été	Forfait : 2 mois d'été	0%	01/01/2017
Terrasses ouvertes (toutes zones)	Forfait : 1 mois d'été	Forfait : 1 mois d'été	0%	0 10 11

#### Regu le 14/04/2017

### STATIONNEMENT TARIF DES HORODATEURS

Ces tarifs s'appliquent tous les jours de 9h à 12h et de 14h à 18h sauf samedis et dimanches et jours fériés et samedis matins pour l'ensemble des parkings payants de la Ville

Gratuité les 30 premières minutes

DUREE DE STATIONNEMENT	2016	2017	Evolution	Date d'application
42 minutes	0,20€	0,20€	0%	
1 heure	0,50€	0,50€	0%	
1 heure 30 minutes	1,00€	1,00€	0%	01/01/2017
2 heures 30 minutes	2,00€	2,00€	0%	
3 heures 30 minutes	3,00€	3,00€	0%	
4 heures	3,50€	3.50 €	0%	

## DROIT DE STATIONNEMENT SUR L'AIRE DES GENS DU VOYAGE TARIF PAR JOUR ET PAR CARAVANE

100 E	NATURE DE RECETTES  Stationnement par bloc caravane	<b>2016</b>		Evolution 0%	Date d'application 01/01/2017
-------	---	-------------	--	--------------	-------------------------------

## **LOCATION DE SALLES**

Caution pour toute location de salle : chèque de 500 € à l'ordre du Trésor Public

### **ESPACE CONFLUENCES**

NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
PARTICULIERS OU ASSOCIATIONS RESIDANT SUR LA COMMUNE	UR LA COM	MUNE		
Location à la journée (jusqu'à 2h du matin)	200 €	200€	0%	
Location cuisine	150 €	150 €	0%	01/01/2017
Utilisation tardive, au-delà de 2h du matin, tarif à l'heure	80 €	80 €	0%	
PARTICULIERS OU ASSOCIATIONS HORS	COMMUNE			
Location à la journée (jusqu'à 2h du matin)	420 €	420 €	0%	
Location cuisine	200 €	200 €	0%	
Utilisation tardive, au-delà de 2h du matin, tarif à l'heure	80 €	80 €	0%	
Location de gradins (tarif à la place)	1,60 €	1,60€	0%	01/01/2017
Forfait nettoyage salle hors cuisine appliqué selon l'état de propreté suite à la restitution de la salle		180 €		
Forfait nettoyage cuisine appliqué selon l'état de propreté suite à la restitution de la cuisine		108€		
Etant précisé :  Dans le cas où la salle serait réservée puis non utilisée, 50% du coût de la location restera du, sauf désistement plus d'un mois avant la date retenue.	stera du, sa	uf désistem	nent plus d'ui	n mois avant la

#### HALL DE PARIS

NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
PARTICULIERS OU ASSOCIATIONS RESIDANT S	UR LA COMMUNE	MUNE		
Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	200€	200€	0%	
Location de gradins (tarif à la journée)	50 €	50€	0%	01/01/2017
Location de podiums - montage démontage (tarif à la journée)	50 €	50€	0%	
SIATIONS RESIDANT	HORS COMMUNE	MUNE		
Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	400€	400€	0%	
Location de gradins (tarif à la journée)	50 €	50 €	0%	01/01/2017
Location de podiums - montage démontage (tarif à la journée)	50 €	50 €	0%	
ORGANISMES OU PRODUCTEUR DE SP	ECTACLE			
(But lucratif)				
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	1 200 €	1 200 €	0%	01/01/2017
CONGRES TYPE PRIVE				
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Congrès sans impact sur le tissu économique Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	400€	400€	0%	01/01/2017
Congrès avec impact sur le tissu économique Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	200€	200 €	0%	

### HALL DE PARIS (Suite)

CONGRES TYPE ASSOCIATIF				
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Congrès sans impact sur le tissu économique Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	200€	200€	0%	01/01/2017
Congrès avec impact sur le tissu économique (Hébergement - restauration) Location à la journée (jusqu'à 2h du matin) sans SSIAP	gratuité	gratuité	0%	
Réaisseur son et lumière				

#### Entretien:

service des Affaires Culturelles

la salle (hors toilettes en sous-sol) un service de 8 heures de nettoyage sera facturé au preneur dans la mesure où celui-ci ne prend pas en charge le nettoyage complet de

400 € pour un service de 8h/jour. Obligatoire pour l'utilisation du matériel son et lumière communal. Désignationdu régisseur par le

#### Etant précisé :

date retenue. Dans le cas où la salle serait réservée puis non utilisée, 50% du coût de la location restera du, sauf désistement plus d'un mois avant la

# SERVICE INCENDIE ET SECOURS - MISE A DISPOSITION D'UN SSIAP - COÛT A L'HEURE

LOCATION UVARIUM	Coût par heure de mise à disposition d'un SSIAP le dimanche et jours fériés de 21h à 6h	Coût par heure de mise à disposition d'un SSIAP en semaine de 21h à 6 h	Coût par heure de mise à disposition d'un SSIAP le dimanche et jours fériés de 6h à 21h	Coût par heure de mise à disposition d'un SSIAP en semaine de 6h à 21 h	NATURE DE RECETTES
	43 €	43€	36 €	22€	2016
	43 €	43 €	36 €	22 €	2017
	0%	0%	0%	0%	Evolution
		01/01/2017	222		Date d'application

NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Esplanade	100 €	100 €	0%	01/01/2017

# LOCATION CUISINE ET SALLE DE REFECTOIRE DU CENTRE CULTUREL

01/01/2017	0%	50 €	50 €	Tarif location par jour
d'application	LAGIGUOI	2017	2016	NATIONE DE MECH.
Date	Evolution			

# LOCATION SALLE DE SEMINAIRE AU MOULIN DE MOISSAC

	0%	180 €	180€	La soirée
01/01/2017	0%	160 €	160 €	La journée
			COMMUNE	PARTICULIERS OU ASSOCIATIONS HORS COMMUNE
0	0%	80 €	80 €	De 9h à 18 - de 14h à 23h30
01/01/2017	0%	50€	50 €	De 9h à 12h - de 14h à 18h - de 21h à 23h30
		MUNE	SUR LA COM	PARTICULIERS OU ASSOCIATIONS RESIDANT SUR LA COMMUNE
d'application	האסומנוסוו האסומנוסוו	71.07	2010	
Date			3046	

## **LOCATION TABLES ET CHAISES**

Location de tables à des particuliers (tarif à la table)	Location de chaises à des particuliers (tarif à la chaise)	NATURE DE RECETTES
1,60€	0,80€	2016
1,60 €	0,80€	2017
0%	0%	Evolution
01/01/2017	01/01/2017	Date d'application

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

### CENTRE DE LOISIRS

## Des écoles municipales de Moissac vers le centre de loisirs municipal de Montebello TARIFICATION DE LA NAVETTE DU MERCREDI MIDI

01/01/2017	0%	1,50€	1,50€	Navette du mercredi midi par enfant et par mercredi
Date d'application	Evolution	2017	2016	NATURE DE RECETTES

# TARIFICATION ALSH MUNICIPAL DE MONTEBELLO

# POUR LES HABITANTS DE LA COMMUNE DE MOISSAC

		Ξ	ଜ	п	Ш	O	C	œ	Þ		te-	
Tarif du repas					-0≤QF≤397€	- 398 ≤ QF ≤ 770 €	C - 771 ≤ QF ≤ 900 €	- 901 ≤ QF ≤ 1 100 €	A - QF > 1 100 €	libres	Sans aide aux temps	Quotient familial
repas		- 0 ≤ QF ≤ 397 €	- 398 ≤ QF ≤ 780 €	- QF > 780 €						temps libres	Avec aide aux	<u>familial</u>
2,65 €	10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1	1,20€	2,20 €	3,70 €	5,00€	6,00€	7,50 €	8,50€	10,00€	(sans repas)	Journée	2016
5€	The state of the s	0,60€	1,10€	1,85€	2,50 €	3,00€	3,75€	4,25€	5,00€	(sans repas)	1/2 journée	16
	1	1,20 €	2,20 €	3,70 €	5,00€	6,00€	7,50€	8,50 €	10,00€	(sans repas)	Journée	2017
2,65 €		0,60 €	1,10€	1,85€	2,50 €	3,00€	3,75€	4,25€	5,00€	(sans repas)	1/2 journée	17
0,00%		0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%		Evolution	
					01/01/2017					:	d'application	Date

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# POUR LES HABITANTS DES COMMUNES CONVENTIONNEES

	0,00%	4,00€		0€	4,00€	ı repas	Tarif du repas	
	Contractor of the last	Della - Marie	一大田 田田	The state of the s			A STATE OF THE STA	
	0%	0,90€	1,80 €	0,90€	1,80€	- 0 ≤ QF ≤ 397 €		三
	0%	1,65€	3,30 €	1,65€	3,30€	- 398 ≤ QF ≤ 780 €		G
	0%	2,75€	5,55€	2,75€	5,55€	- QF > 780 €		П
01/01/2017	0%	3,75€	7,50 €	3,75€	7,50 €		- 0 ≤ QF ≤ 397 €	ш
	0%	4,50 €	9,00€	4,50 €	9,00€		- 398 ≤ QF ≤ 770 €	D
	0%	5,60€	11,20 €	5,60 €	11,20€		- 771 ≤ QF ≤ 900 €	C
	0%	6,40€	12,80 €	6,40€	12,80 €		-901 ≤ QF ≤ 1 100 €	B
	0%	7,50€	15,00 €	7,50 €	15,00€		- QF > 1 100 €	➤
		(sans repas)	(sans repas)	(sans repas)	(sans repas)	temps libres	libres	
d'application	2	1/2 journée	Journée	1/2 journée	Journée	Avec aide aux	Sans aide aux temps	
Date	Type Internal	17	2017	16	2016	familial	Quotient familial	

# POUR LES HABITANTS DES COMMUNES NON CONVENTIONNEES

	0,00%	4,70€		4,70€	4,7	ı repas	Tarif du repas
					The same of		The plante was a
	0%	1,20 €	2,40 €	1,20€	2,40€	- 0 ≤ QF ≤ 397 €	H
	0%	2,20 €	4,40 €	2,20€	4,40€	- 398 ≤ QF ≤ 780 €	ଜ
0	0%	3,70 €	7,40 €	3,70€	7,40€	- QF > 780 €	T
01/01/2017	0%	5,00€	10,00€	5,00€	10,00€		<b>E</b> - 0 ≤ QF ≤ 397 €
	0%	6,00€	12,00€	6,00€	12,00€		- 398 ≤ QF ≤ 770 €
	0%	7,50 €	15,00 €	7,50 €	15,00€		C - 771 ≤ QF ≤ 900 €
	0%	8,50 €	17,00€	8,50€	17,00€		<b>B</b> - 901 ≤ QF ≤ 1 100 €
	0%	10,00€	20,00€	10,00€	20,00€		A - QF > 1 100 €
		(sans repas)	(sans repas)	(sans repas)	(sans repas)	temps libres	libres
d'application	1	1/2 journée	Journée	1/2 journée	Journée	Avec aide aux	Sans aide aux temps
Date		17	2017	16	2016	familial	Quotient familial

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# ACCUEIL DE LOISIRS ASSOCIE A L'ECOLE

NATURE DE RECETTES	Année scolaire 2016/2017	Année scolaire 2017/2018	Evolution	Date d'application
Activités méridiennes (la séance)	0,20 €	0,20 €	0%	01/00/2017
Activités du soir (16h00 - 18h15) la séance	0,50€	0,50 €	0%	01/02/2011

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# RESTAURATION TARIF DU REPAS DANS LES ECOLES MUNICIPALES

Repas des enseignants qui n'assurent pas la surveillance de la cantine	Repas dans les écoles maternelles et élémentaires pour les agents communaux	Repas dans les écoles maternelles et élémentaires	Année scolaire 2016/2017 NATURE DE RECETTES du 1er au 20 du mois (avec participation Mairie)
6,30€	2,10€	2,70 €	aire 7 7 u mois Mairie)
币	<b>₼</b>	3,00€	Année scolaire 2016/2017 au-delà du 20 du mois
6,30€	2,10€	2,70 €	Année scolaire         Année scolaire         Année scolaire           2016/2017         2017/2018         2017/2018           au-delà du 20 du mois mois         du 1er au 20 du mois au-delà du 20 du mois mois         au-delà du 20 du mois
)€	)€		Année scolaire 2017/2018 au-delà du 20 du mois
0%	0%	3,00 € 0%	Evolution
	01/092017	4/	Date d'application

### **AFFAIRES CULTURELLES**

#### TARIFS DES SPECTACLES

			SAISON 2016/2017	016/2017			SAISON	SAISON 2017/2018		
	Catégorie de spectacle	PLEIN	TARIF	TARIF	TARIF Ahonné	PLEIN	TARIF	TARIF	TARIF Abonné	Date d'application
	,	TARIF	REDUIT *	ans	*	TARIF	REDUIT *	ans	**	
O Later la	Α	30 €	25 €	10€	20 €	32€	26 €	10€	22€	
Speciacies -	В	22€	17€	9.6	15€	22 €	17€	9∂	15€	
I out Enplic	C	15€	10€	4€	8€	15€	10€	4€	8€	
	D	Tarif u	Tarif unique : 4 € / élève	élève		Tarif u	Tarif unique : 4 € / élève	élève		
	(scolaires)	Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		
Spectacles Jeune Public	E (familles)	5€	4€	4€		6€	5€	4€		
	E' (familles)									
	spectacles +	10€	8	⊗ ♠		10 €	8	<b>6</b>		
	F1									
	Animations	Tarif u	Tarif unique : 2 € / élève	élève		Tarif u	Tarif unique : 2 € / élève	élève		
	Patrimoine à la 1/2 journée	Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		71.07/60/1.0
	F2									
	Animations	Tarif u	Tarif unique : 4 € / élève	élève		Tarif u	Tarif unique : 4 € / élève	élève		
Animations	Patrimoine à la iournée	Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		Gratuit por	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		
Patrimoine	F3									
	Animations	Tarif u	Tarif unique : 6 € / élève	élève		Tarif u	Tarif unique : 6 € / élève	/ élève		
	Patrimoine	Gratuit poi	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		Gratuit po	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		
	apeciliques									
	F-4									
	Animations	Tarif u	Tarif unique : 3 € / élève	élève		Tarif u	Tarif unique : 3 € / élève	/ élève		
	Patrimoine et	Gratuit po	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		Gratuit po	Gratuit pour les accompagnants	npagnants		

qu'aux groupes de plus de 10 personnes. ans, adhérents à l'association MCV, porteurs des cartes CEZAM ou Sourire, personnes handicapées sur présentation d'un justificatif, ainsi \* Tarif réduit : ce tarif est ouvert aux catégories suivantes : demandeurs d'emploi, bénéficiaires RMI ou RSA, étudiants, jeunes entre 12 et 18

<sup>\*\*</sup> Tarif abonnement: ce tarif sera appliqué à toute personne achetant lors de la même commande ses places pour au moins 4 spectacles différents sur la saison (en dehors des spectacles hors abonnement).

# TARIFS ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE

## TARIFS TRIMESTRIELS INDIVIDUELS

		ı	Année 2016/2017	17			1	Année 2017/2018	18		Date
	Instrument	Collectif	Instrument	Collectif	Location	Instrument	Collectif	Instrument	Collectif	Location	d'application
	Enfant	enfant	adulte	adulte	instrument	Enfant	enfant	adulte	adulte	instrument	a application
Tranche 1	37€	37 €	71€	54 €	30 €	38 €	38 €	72€	55 €	31€	
QF<500	soit 111 € / an	soit 111 €/an	soit 213 € / an	soit 162 € / an	soit 90 € / an	soit 114 € / an	soit 114 € / an	soit 114 € / an soit 216 € / an soit 165 € / an	soit 165 € / an	soit 93 € / an	
Tranche 2 501 <qf<1000< td=""><td>58 € soit 174 € / an</td><td>53 € soit 159 € / an</td><td>88 € soit 264 € / an</td><td>76 € soit 228 € / an</td><td>76 € 35 € Soit 177 € / an</td><td>59 € soit 177 € / an</td><td>54 € 89 € soit 162 € / an soit 267 € / an</td><td>89 € soit 267 € / an</td><td>77 € 36 € soit 231 €/an soit 108 €/an</td><td>36 € soit 108 € / an</td><td></td></qf<1000<>	58 € soit 174 € / an	53 € soit 159 € / an	88 € soit 264 € / an	76 € soit 228 € / an	76 € 35 € Soit 177 € / an	59 € soit 177 € / an	54 € 89 € soit 162 € / an soit 267 € / an	89 € soit 267 € / an	77 € 36 € soit 231 €/an soit 108 €/an	36 € soit 108 € / an	
Tranche 3	A CQ	£7.€	191€	0.4 F	40 <b>€</b>	æ2€	ST Th	122 €	955 #h	41 €	01/09/2017
1001 <qf<2000< td=""><td>/ an</td><td>/an</td><td>soit 363 € / an</td><td>an</td><td>soit</td><td>soit 249 € / an</td><td>soit 195 € / an</td><td>soit 366 € / an</td><td>soit 285 € / an</td><td>soit 123 € / an</td><td></td></qf<2000<>	/ an	/an	soit 363 € / an	an	soit	soit 249 € / an	soit 195 € / an	soit 366 € / an	soit 285 € / an	soit 123 € / an	
Tranche 4			154 €		40€	101€	87 €	155 €		41€	
ML>5000	SOIL SOO E / all	SOIL 200 € / BIT	SUIL 402 € / dil	SUIT 3/0 € / 911	SOIL 120 E / dil	2011 202 E / dil	2011 701 E / dil	3011 400 67 911	3011 301 67 911	3011 1236 / 611	

## TARIFS TRIMESTRIELS FAMILIAUX

	231 € soit 693 € / an	101 € soit 303 € / an	69 € 101 € soit 207 € / an soit 303 €	87 € soit 261 € / an	230 € soit 690 € / an	100 € soit 300 € / an	68 € soit 204 € / an	86 € soit 258 € / an	Tranche 4 QF>2000
	176 € soit 528 € / an	83 € soit 249 € / an	65 € 60 € 83 € soit 195 € / an soit 180 € / an soit 249 €	65 € soit 195 € / an	175 € soit 525 € / an	82 € soit 246 € / an	59 € soit 177 € / an	64 € soit 192 € / an	Tranche 3 1001 <qf<2000< td=""></qf<2000<>
01/09/2017	137 € soit 411 € / an	59 € soit 177 € / an	43 € soit 129 € / an	54 € soit 162 € / an	136 € 54 € 43 € 59 € soit 408 € / an soit 162 € / an soit 129 € / an soit 177 €	58 € soit 174 € / an	42 € soit 126 € / an	53 € soit 159 € / an	Tranche 2 501 <qf<1000< td=""></qf<1000<>
	106 € soit 318 € / an	40 € soit 120 € / an	30 € soit 90 € / an	38 € soit 114 € / an	$39 \in$ 105 € $38 \in$ 30 € $40 \in$ soit 117 € / an soit 315 € / an soit 114 € / an soit 90 € / an soit 120 €	39 € soit 117 € / an	29 € soit 87 € / an	37 € soit 111 € / an	Tranche 1 QF<500
Date d'application	1 adulte + 1 enfant	2 <sup>eme</sup> adulte	3 <sup>ème</sup> enfant (ou +)	2 <sup>ème</sup> enfant	1 adulte + 1 enfant	2 <sup>eme</sup> adulte	3 <sup>ème</sup> enfant (ou + )	2 <sup>eme</sup> enfant	
		Année 2017/2018	Année 2			Année 2016/2017	Année 2		

## TARIFS BIBLIOTHEQUE

NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Inscriptions	8,00€	8,00€	0%	
Photocopies A3	0,25€	0,25€	0%	01/01/2017
Photocopies A4	0,18€	0,18€	0%	01/01/2017
Catalogue "Forever Young"	5,00€	5,00€	0%	

## LIVRES ET PERIODIQUES D'OCCASION

		The same of the sa		
NATURE DE RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Romans, Albums et documentaires adultes et jeunesse	1,00€	1,00€	0%	
Bandes dessinées	2,00€	2,00€	0%	
Beaux livres illustrés grand format	3,00€	3,00€	0%	
Périodiques	0,50€	0,50€	0%	01/01/2017

# TARIFS PHOTOCOPIES CENTRE CULTUREL

1,00€

1,00€

0%

01/01/2017

Renouvellement carte de lecteur

	2016	2017	Evolution	Date d'application
Photocopies A3	0,25€	0,25€	0%	04/04/2047
Photocopies A4	0,18€	0,18€	0%	01/01/2017

#### TARIFS ATELIERS ET VISITE GUIDEES **PATRIMOINE**

		2016			2017		
NATURE DE RECETTES	TARIF PLEIN	TARIF REDUIT	TARIF - de 12 ans	TARIF PLEIN	TARIF REDUIT *	TARIF - de 12 ans	Date d'application
Animations Patrimoine en journée 1	4€	2€	Gratuit	<b>4</b> €	2€	Gratuit	01/01/2017
Animations Patrimoine en journée 2				S ₼	4 €	0	01/01/2017
Animations Patrimoine nuit	5€	4€	Gratuit	5€	3 <del>(</del>	Gratuit	01/01/2017
Animations Patrimoine théâtrale				10€	5€	Gratuit	01/01/2017
Forfait animation				48€			01/01/2017

<sup>\*</sup> TARIF REDUIT : ce tarif s'applique aux catégories suivantes : demandeurs d'emploi, bénéficiaire du RSA, jeunes entre 12 et

18 ans, personnes handicapées sur présentation d'un justificatif

## **EXPOSITIONS TEMPORAIRES AU MUSEE**

2010
NATURE DE RECETTES  TARIF PLEIN  *  TARIF REDUIT  TARIF BILLET  TARIF PLEIN  REDUIT *
Entrée 2 € 1 € Entrée 2 € 1 € Entrée

# MISE A DISPOSITION DE L'ANIMATEUR DU PATRIMOINE POUR L'OFFICE DE TOURISME

NATURE DE RECETTES	2016	2017	Date d'applicati
Tarif à l'heure	20,00€	21,00€	01/01/201

groupe de plus de 10 personnes.

\*\*\* Le tarif billet groupé sera appliqué sur présentation du billet d'accès au Cloître, dans le cadre du billet couplé entrée Cloître et Musée Exonération : Pour les enfants de moins de 18 ans

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# TARIF DE REPROGRAPHIE ET DE PHOTOCOPIE

NATURE DE RECETTES	2016 Tarif à la page	2017 Tarif à la page	Evolution	Date d'application
A4 noir et blanc	0,18€	0,18€	0%	
A4 couleur	0,30€	0,30€	0%	
A3 noir et blanc	0,60€	0,60€	0%	
A3 couleur	0,72€	0,72 €	0%	01/01/2017
A0 noir et blanc	4,80€	4,80 €	0%	
A0 couleur	5,76€	5,76€	0%	
cédérom	2,75€	2,75€	0%	

# CONCESSIONS, COLOMBARIUM, CAVURNES, LOCATION DU CAVEAU DE RESERVE TRAVAUX DANS LES CIMETIERES

(reprise uniquement) 30 ans 1 000,00 € 1 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 €	500,00 €	50 ans 2 000,00 € 2 000,00 €	Concession de 4 m² 30 ans 700,00 € 700,00 €	15 ans 350,00 € 350,00 €	50 ans 1 500,00 € 1 500,00 €	Concession de 3 m² 30 ans 500,00 € 500,00 €	15 ans 250,00 € 250,00 €	50 ans 1 000,00 € 1 000,00 €	Concession de 2 m² 300,00 € 300,00 €	15 ans 150,00 € 150,00 €	50 ans 600,00 € 600,00 €	Concession de 1 m² cave urne 300,00 € 300,00 €	15 ans 150,00 € 150,00 €	NATURE DE RECETTES Durée 2016 2017
														2017
0%		0%	0%	0%	0%	0% 01/01/2017	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	Evolution Date d'application

# CONCESSIONS, COLOMBARIUM, CAVURNES, LOCATION DU CAVEAU DE RESERVE ET TRAVAUX DANS LES CIMETIERES

NATURE DE RECETTES	TTES	Durée	2016	2017	Evolution	Date d'application
	2 places	15 ans	150,00 €	150,00€	0%	
		30 ans	300,00€	300,00€	0%	
	2 places	50 ans	700,00€	700,00€	0%	
		15 ans	250,00€	250,00 €	0%	
Columbarium	3 places	30 ans	500,00€	500,00€	0%	
		50 ans	700,00€	700,00€	0%	
	4 places	15 ans	300,00€	300,00€	0%	
	4 places	30 ans	600,00€	€00,000	0%	
	4 places	50 ans	900,00€	900,00€	0%	
		Droit de dépôt	6,30€	6,30€	0%	
		60 premiers jours	1,00€	1,00€	0%	
Caveau de Reserve		du 61ème au 90ème jour	3,00€	3,00€	0%	
		au-delà du 1er trimestre	4,00€	4,00€	0%	
Creusement fosse d'adulte de dimensions règlementaires, inhumation du corps, comblement de la fosse, pose d'une croix non scellée	ensions règlementain ne croix non scellée	es, inhumation du corps,	500,00€	500,00€	0%	01/01/2017
Creusement fosse d'adulte de dimensions supérieures aux dimensions règlementaires Creusement fosse d'adulte de 2 places de dimensions règlementaires, inhumation du corps, comblement de la fosse, pose d'une croix non scellée	ensions supérieures aces de dimensions r se d'une croix non so	aux dimensions règlementaires règlementaires, inhumation du sellée	500,00 €	500,00 € 600,00 €	0%	1
Creusement fosse d'enfant de 7 ans et au-dessous, inhumation du corps, comblement de la fosse, pose d'une croix non scellée	ns et au-dessous, inh lée	umation du corps, comblement de	200,00€	200,00€	0%	
Exhumation d'une fosse			300,00€	300,00€	0%	
Taxe inhumation (caveau-columbarium) ou de réinhumation	rium) ou de réinhuma	ation	35,00€	35,00€	0%	
Exhumation, réinhumation d'un caveau	veau		150,00€	150,00€	0%	
Evacuation des déchets			50,00€	50,00€		
			100.00€	100.00€	0%	

# TARIF MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL TECHNIQUE FRAIS DE MAIN D'ŒUVRE

NATURE DES RECETTES	2016 Tarif à l'heure	2017 Tarif à l'heure	Date d'application
Adjoint technique 2ème classe	16,00€	17,00€	
Adjoint technique 1ère classe	17,00€	18,00 €	
Adjoint technique principal 2ème classe	18,00€	19,00€	
Adjoint technique principal 1ère classe	20,00 €	21,00 €	
Agent de maîtrise	20,00€	21,00€	01/01/2017
Agent de maîtrise principal	20,00 €	21,00 €	
Technicien territorial	23,00 €	23,00 €	
Technicien territorial principal	28,00 €	29,00 €	
Ingénieur	35,00€	36,00 €	

## FORFAIT INSTRUCTION SINISTRES

Frais de dossier	NATURE DES RECETTES
55,00 €	2016 Forfait
55,00 €	2017 Forfait
01/01/2017	Date d'application

# TARIF MISE A DISPOSITION DE MATERIEL

NATURE DES RECETTES	2016 Tarif à l'heure	2017 Tarif à l'heure	Date d'application
Camion avec chauffeur	55,00 €	58,00 €	
Mini-pelle avec chauffeur	60,00€	63,00€	01/01/2017
Fourgon type master	45,00 €	47,00 €	
véhicule nacelle avec personnel (2pers)	105,00 €	111,00€	
véhicule nacelle avec personnel (2pers)	105,00€	111,00€	

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

## **AUTORISATIONS DE VOIRIE**

01/01/2017	10 €	10 €	Pour toute permission de voirie : droit fixe pour l'établissement et la délivrance de permis de stationner et de permission de voirie
Date d'application	2017	2016	NATURE DE RECETTES

#### TAXE DE SEJOUR

Montant en € par jour et par personne

Barème figurant à l'article R.2333-45 du CGCT	2016	2017	Evolution	Date d'Application
Hôtels et meublés 4*				
Hôtels et meublés de tourisme 3 *	1,20€	1,20 €	0%	
Hôtels et meublés de tourisme 2*	0,90€	0,90€	0%	
Hôtels et meublés de tourisme 1*	0,75€	0,75€	0%	
Hôtels et meublés de tourisme sans étoile et sans classement ou en cours de classement	0,75€	0,75€	0%	01/01/2017
Camping	0,55€	0,55€	0%	
Chambres d'hôtes	0,75€	0,75€	0%	
Port de plaisance du Canal	0,20€	0,20€	0%	
Aire de camping-car	0,75€	0,75€	0%	

### les mineurs de moins de dix-huit ans

Les exonérations sont limitées aux cas suivants :

- les titulaires d'un contrat de travail saisonnier employés dans la commune
- les personnes bénéficiant d'un hébergement d'urgence ou d'un relogement temporaire
- proposent des hébergements à prix modique). Ce montant sera donc de 10 € par jour. les personnes qui occupent des locaux dont le loyer est inférieur à un montant que le Conseil Municipal détermine (sont visées notamment les associatios non marchandes qui

## Les dates de versement de la taxe de séjour :

- le 15 juillet pour la période du 1 <sup>er</sup> janvier au 30 juin
- le 15 novembre pour la période du 1 er juillet au 30 octobre
- le 15 janvier N+1 pour la période du 1 er novembre au 31 décembre

Comité de Direction de l'Office de Tourisme du 28/11/2016

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# ANCIEN CARMEL Centre International d'accueil et de séjour

NATURE DES RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Nuitée normale	15,00€	15,15€	1%	
Nuitée pèlerins	14,00 €	14,15€	1%	
Nuitée groupe	14,00€	14,15€	1%	
Nuitée handicapés (avec sanitaire)	15,80 €	15,80 €	0%	
Nuitée avec sanitaire privé	21,40€	21,60 €	1%	01/01/2017
Enfant de moins de 12 ans et membre du Club Alpin Français	11,20 €	11,30 €	1%	
Petit déjeuner	5,45€	5,50 €	1%	
Repas pèlerin	13,60€	13,60 €	0%	
Repas	13,60€	13,80€	1%	

# AIRE DE STATIONNEMENT DE CAMPING-CARS

9				
NATURE DES RECETTES	2016	2017	Evolution	Date d'application
Basse saison -	Basse saison - du 1er octobre au 31 mars			
Forfait par jour	6,00€	6,00€	0%	
Haute saison - du	Haute saison - du 1er avril au 30 septembre	9		
Forfait 1 jour	8,00€	8,00 €	0%	01/01/2017
Forfait 2 jours	14,00 €	14,00 €	0%	
Forfait 3 jours	20,00€	20,00 €	0%	
Forfait jour supplémentaire au-delà des 3 jours	7,00€	7,00€	0%	
Forfait pour une heure	3,00 €	3,00 €	0%	01/01/2017

Ce forfait comprend l'emplacement, l'eau, l'électricité, la vidange.

082-218201127-20170411-CM20170411\_08-DE Regu le 14/04/2017

# PARKING DU MOULIN DE MOISSAC

Place de parking - Prix par mois la place.	NATURE DES RECETTES
15,00€	2016
16,00€	2017
7%	Evolution
01/01/2017	Date d'application